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Zápis ze zasedání Zastupitelstva Obce Horní Brusnice  

Datum konání: 11.12.2019 od 17:00 hod. 

 

 Přítomni:   

 

 

 

 

 

Omluveni: 

               

 

 

 

 

Program: Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva 

                        Zahájení zasedání zastupitelstva a schválení programu 

                        Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu:  

                       Zapisovatel:  Petra Vondroušová 

                       Ověřovatelé:  Svatopluk Robek  

     Petr Kotík  

   

 

Žádosti: 

 

1. Rozpočtová změna č. 9 

Účetní obce seznámila zastupitelstvo s rozpočtovou změnou č. 9, která je přílohou tohoto zápisu.  

Zastupitelstvo obce následně tuto rozpočtovou změnu odsouhlasilo.  

    Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 1         

 

2. Schválení DPP zastupitelům na rok 2020 

V rámci zajištění služeb obce – nebezpečný odpad, provoz knihovny v Horní Brusnici a péče o vzhled obce, 

předložil starosta zastupitelstvu návrh na DPP se zastupiteli, kteří by se na těchto pracech v roce 2020 měli 

podílet. Navržené DPP jsou s paní Milenou Špůrovou – knihovnice, panem Janem Štefkem – péče o vzhled 

obce a panem Petrem Kotíkem – sběr nebezp. opadu. Zastupitelstvo návrh na DPP prodiskutovalo a následně 

navržené DPP schválilo. 

                                         Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 1         

                       

3. Stanovisko k projektové dokumentaci ,,rodinné domy v Horní Brusnici" na p. p. č. 430, p. p. č.  431 

a p.p.č. 2441 v k.ú. Horní Brusnice    
Starosta seznámil zastupitelstvo s žádostí o souhlasné stanovisko ke stavebnímu záměru ,,rodinné domy v 

Horní Brusnici." Jedná se o souhlas s napojením dvou nově navržených sjezdů na místní komunikaci ve 

správě a majetku obce Horní Brusnice č. 387/1 a napojením domovního řadu 2x PE 32 na veřejný vodovod. 

Žadatel: pan Jiřička Jaroslav, v zastoupení pana Kuličky Tomáše. Zastupitelstvo žádost projednalo a souhlasí 

se záměrem stavby a napojením sjezdů a napojením na vodovodní řád.  

 

                          Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

4. Plán zimní údržby na zimu 2019-2020 

Starosta předložil zastupitelům k projednání plán Zimní údržby obce Horní Brusnice na zimu 2019-2020 a 

zajištění služby vyhrnování. Zastupitelstvo následně schválilo plán zimní údržby a za dodavatele služby 

vybralo pana Ladislava Rolfa. 

          Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0         

 

 

Jiří Vojtíšek Petr Kotík 

Jan Štefek Svatopluk Robek 

Lukáš Plch  

Jiří Šimko  

Milena Špůrová  

Vlastimil Rejl  
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5. Veřejná zakázka – sociální zařízení Mateřská škola 

Starosta obce předložil zastupitelstvu projektovou dokumentaci na zhotovení stavebního záměru – „Oprava 

sociálních zařízení MŠ Horní Brusnice", dále předložil zadávací dokumentaci a výzvu k podání nabídky na 

uvedenou akci. Zastupitelé si dokumentaci prohlédli a poté o ní hlasovali. Záměr schvalují a stanovují 

komisi pro hodnocení nabídek.  
Komise: Milena Špůrová, Jiří Šimko, Jiří Vojtíšek                          Náhradníci: Svatopluk Robek, Jan Štefek 

  

          Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0         

 

6.  Schválení rozpočtového provizoria 

Vzhledem k tomu, že rozpočet na rok 2020 nebude schválen před prvním kalendářním dnem stanoví a 

schvaluje zastupitelstvo Obce Horní Brusnice na svém zasedání dne 11. 12. 2020 následující pravidla 

rozpočtového provizoria, která jsou platná až do doby schválení rozpočtu.  

Do schválení rozpočtu se hospodaření obce řídí posledním upraveným rozpočtem předchozího roku, navíc 

lze v rámci rozpočtového provizoria financovat akce schválené kompetentními orgány a hradit závazky 

uzavřených smluv. 

                                  Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0         

7. Návrhy investic a plánovaných realizací do rozpočtu 2020 

Starosta a ZO navrhli dle potřeb investice do přípravných prací a samotných realizací na rok 2020, tyto 

investice: okna pošta, dokončení druhé části střecha pošta, plot pošta, čelní štít pošta, výměna prorezlé 

sprchové vany v bytové jednotce na poště, oprava zastávkových ploch (zastávka Viadukt a  Pod kopečkem). 

Dále cesta vodojem nad Ságnerem, sociální zařízení školka, projektová dokumentace ČOV obecních budov, 

plot vodárny u Květinských, plánované znovuobnovení zadání vypracování územního plánu obce, veřejné 

osvětlení, lávka přes potok u viaduktu, vchod kulturního domu. Zastupitelé vyjádřili podporu navržených 

investic obce na rok 2020. 

    

8. Ceník za pronájem hrobových míst a hřbitovní služby na veřejném pohřebišti    

Starosta obce předložil zastupitelstvu návrh Ceníku za pronájem hrobových míst a hřbitovní služby, který je 

navrhnut dle povinností vyplývajících dle ze zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví v platném znění a dle 

cenového věstníku - Výměr MF č. 01/2019 ze dne 28.11.2018. Zastupitelé následně Ceníku za pronájem 

hrobových míst a hřbitovní služby schválili.    

         Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0  

 

9. Schválení inventarizační komise 

Starosta seznámil zastupitelstvo s blížící se povinností provést inventury obecního majetku a vyzval 

zastupitele k přihlášení se do inventarizační komise.  Inventarizační komise byla vytvořena v následujícím 

složení: předseda – Svatopluk Robek 

             členové – Milena Špůrová, Jan Štefek  

          Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

  

10. Administrace finanční dotace - oprava sociálních zařízení MŠ 

Zastupitelstvu byla předložena nabídka na administraci dotací včetně jejich zaregistrování na realizaci akce 

s návrhem „Oprava sociálních zařízení Mateřská škola Horní Brusnice,“ která obsahuje jak celkové ceny, tak 

cenu za úspěšně přiznanou dotaci. Zastupitelstvo následně hlasovalo o souhlasu se zajištěním výběrového 

řízení firmou Profesionálové a.s.      

                 Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0  

 

11. Obecně závazná vyhláška obce Horní Brusnice o místním poplatku s pobytu 

Dle novely zákona č.565/1990 Sb., o místních poplatcích zastupitelstvo projednalo  a navrhlo vydat novou  

Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2019 o místním poplatku z pobytu s účinností od 1.1.2020, tak aby 

odpovídala novelizaci zákona o místních poplatcích  Podle staré Obecně závazné vyhlášky je poplatek z 
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ubytovací kapacity 2,- Kč a lázeňský ve výši 10,- Kč. Oba budou podle novelizace zrušeny a nově je nahradí 

pouze poplatek z pobytu /§3 zákona/. Pro Horní Brusnici se zastupitelé dohodli zavést ubytovací poplatek ve 

výši 15,- Kč/den Zároveň se ruší vyhláška č. 3/2008 z 10.8.2004 o místním poplatku za lázeňský a rekreační 

pobyt a vyhláška č. 4/2008  z 10.8.2004 o místním poplatku z ubytovací kapacity. 

 

    Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0  

     
 

Diskuze a další informace občanům: 

Zastupitelé hovořili o kácení stromu směr Vidonice a revitalizaci ploch autobusových zastávek „Vidonice“ a 

„za Viaduktem“ Starosta se zastupiteli diskutoval o budoucím vzhledu těchto zastávek a názoru na skácení 

stromu na zastávce směr Vidonice. Zastupitelé podporují změnu vzhledu zastávek k lepšímu a více 

funkčnímu stavu.  Vše se ještě bude znovu projednávat po předložení konečného návrhu a projednání s 

obyvateli přilehlých nemovitostí. 

Paní Milena Špůrová vznesla otázku k ceně vodného pro rok 2020 vzhledem ke změně DPH na 10 procent. 

Starosta podal vysvětlení, že snížená sazba DPH u vybraných produktů by měly nastat od 1. dubna nebo  

1. května 2020. Vliv na tom má to, kdy novela vyjde ve sbírce zákonů a celkové kalkulace vodného dle 

nákladů obce Horní Brusnice. 

 

 

 

 

Usnesení ze zasedání zastupitelstva Obce Horní Brusnice ze dne: 11.12.2019 

 

a) Usnesení k bodu č. 1. –  

     Zastupitelstvo schvaluje rozpočtovou změnou č.9, která je přílohou tohoto zápisu.   

     
          Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 1         

 

b) Usnesení k bodu č. 2. –   
Zastupitelstvo schvaluje DPP zajištěné zastupiteli obce – knihovnice (Milena Špůrová), péče o 

vzhled obce (Jan Štefek) a sběr nebezp. opadu (Petr Kotík).  

                 

                                             Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0         

c) Usnesení k bodu č. 3. – 
Zastupitelstvo vyjádřilo souhlasné stanovisko k projektové dokumentaci ,,rodinné domy v Horní 

Brusnici" na p. p. č. 430, p. p. č.  431 a p. p. č. 2441 v k. ú. Horní Brusnice. Souhlasí se stavebním 

záměrem a s napojení dvou nově navržených sjezdů na místní komunikaci ve správě a majetku obce 

Horní Brusnice č. 387/1 a napojení domovního řadu 2x PE 32 na veřejný vodovod.  

Žadatel: pan Jiřička Jaroslav, v zastoupení pana Kuličky Tomáše.  

                                                                                                      Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0         

       

d) Usnesení k bodu č. 4. –  

Zastupitelé schvalují plán Zimní údržby obce Horní Brusnice na zimu 2019-2020 a zajištění služby 

vyhrnování panem Ladislavem Rolfem. 

 

                                                                                           Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0         

e) Usnesení k bodu č. 5. –  

Zastupitelstvo schvaluje projektovou dokumentaci na zhotovení stavebního záměru - Oprava 

sociálních zařízení MŠ Horní Brusnice," souhlasí s předloženou zadávací dokumentaci a schvalují  

záměr vypsání výběrového řízení.  

Komise pro hodnocení nabídek: Milena Špůrová, Jiří Šimko, Jiří Vojtíšek 

Náhradníci: Svatopluk Robek, Jan Štefek 

                  Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0   
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f) Usnesení k bodu č. 6. –  

Vzhledem k tomu, že rozpočet na rok 2020 nebude schválen před prvním kalendářním dnem stanoví 

a schvaluje zastupitelstvo Obce Horní Brusnice na svém zasedání dne 11.12.2020 následující 

pravidla rozpočtového provizoria, která jsou platná až do doby schválení rozpočtu.  

Do schválení rozpočtu se hospodaření obce řídí posledním upraveným rozpočtem předchozího roku, 

navíc lze v rámci rozpočtového provizoria financovat akce schválené kompetentními orgány a hradit 

závazky uzavřených smluv. 

                                                Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0         

       

g) Usnesení k bodu č. 8. –  
Zastupitelstvo schvaluje Ceníku za pronájem hrobových míst a hřbitovní služby vyplývajících ze 

zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví v platném znění a dle cenového věstníku - Výměr MF č. 

01/2019 ze dne 28. 11. 2018.   

       Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0           

 

h) Usnesení k bodu č. 9. –  
Zastupitelstvo odsouhlasilo inventarizační komisi pro inventury majetku obce za rok 2019 ve složení:   

předseda – Svatopluk Robek, členové – Milena Špůrová, Jan Štefek  

 

          Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

i) Usnesení k bodu č. 10. –  
Zastupitelstvo souhlasí s administrací dotace včetně zaregistrování na realizaci s názvem „Oprava 

sociálních zařízení Mateřská škola Horní Brusnice“ a souhlasí se zajištěním výběrového řízení 

firmou Profesionálové a.s.      

                                                                                             Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0  

 

j) Usnesení k bodu č. 11. –  
Zastupitelstvo schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2019 o místním poplatku z pobytu s 

účinností od 1. 1. 2020 odpovídající znění novely zákona č.565/1990 Sb., o místních poplatcích. Pro 

Horní Brusnici byl zastupiteli odsouhlasen poplatek z pobytu ve výši 15,- Kč/den. Zároveň se ruší 

vyhláška č. 3/2008 z 10.8.2004 o místním poplatku za lázeňský a rekreační pobyt a vyhláška č. 

4/2008 o místním poplatku z ubytovací kapacity z 10.8.2004. 

          Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0  

 

  
   

Termín dalšího zasedání zastupitelstva je stanoven na 22.01.2020 od 17 hod.   

 

Starosta ukončil zasedání v 17.50 hod.                                                              

 

Zapsala: Petra Vondroušová 

 

Ověřovatelé zápisu:   ……………………….                                             …………………….. 

                                         Petr Kotík                                                              Svatopluk Robek  

 

 

           

 ......................................                                                                     ….………………… 

        Lukáš Plch                                                                                             Jiří Vojtíšek 

      Místostarosta                                                                                              Starosta             


